
 

Referente: a.a. Vincenzo Gambardella 
Determina per somministrazione e collaborazione tecnica prove 
INVALSI  Pagina 1 di 2 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 
Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 
 

 
Determina n. 32 del 10/05/2023 

Oggetto: Determina per somministrazione e collaborazione tecnica prove INVALSI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa con particolare riferimento a quanto previsto per il 
corrente anno scolastico 2022-2023 elaborato dal Collegio Docenti in data 27/09/2022 con 
delibera 13 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2022 con delibera 61; 

VISTA la contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 2022/2023 conclusasi in data 22/11/2022; 
CONSIDERATO le disposizioni relative alle prove Invalsi per l’a.s. 2022_23 requisito di ammissione all’esame 

conclusivo del primo ciclo di istruzione; 
PRESO ATTO della comunicazione dell’INVALSI con informazioni pratico-organizzative sulle prove INVALSI 

computer based (CBT) introdotte dal decreto legislativo n. 62 del 13 aprile 2017; 
CONSIDERATA la necessità, in base al piano di effettuazione dei due plessi di Alzano Capoluogo e Nese, di 

garantire il regolare svolgimento con ore aggiuntive rispetto al proprio orario di servizio da parte 
di alcuni docenti in relazione ai loro orari di servizio sia per la somministrazione che per 
l’assistenza tecnica 

VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi; 
VISTI gli schemi organizzativi predisposti dai responsabili di plesso; 
VISTE le rendicontazioni pervenute dai responsabili di plesso relative all’utilizzo di docenti  

somministratori e collaboratori tecnici al di fuori delle ore curricolari; 
ACCERTATA a seguito di queste dichiarazioni la seguente situazione in termini di ore aggiuntive: 
 

Docente Ruolo Sede del 
corso 

Numero di 
Ore 

Fiumara Alessandro Collaboratore Tecnico Alzano 10 
Rizzo Mirella Collaboratore Tecnico Alzano 7 
Cheli Margherita Collaboratore Tecnico Alzano 7 
Assolari Marcella Somministratore Alzano 1 
Savo Maria Paola Somministratore Alzano 3 
Cortesi Federica Somministratore Alzano 2 
Gregis Arianna Somministratore Alzano 1 
Bonaldi Annamaria Somministratore Alzano 2 
Pellicioli Luca Somministratore Alzano 1 
Castelli Elena Somministratore Alzano 1 
Ghidini Lorenzo Somministratore Alzano 1 
Pedrinoni Luisa Somministratore Alzano 2 

 
 
 





 

Referente: a.a. Vincenzo Gambardella 
Determina per somministrazione e collaborazione tecnica prove 
INVALSI  Pagina 2 di 2 

 
VISTO che sul FIS vi sono sufficientemente risorse disponibili; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129 del 28/08/2018 

 
DETERMINA 

 
di approvare la tabella riassuntiva ai fini del riconoscimento dell’attività aggiuntiva come ore aggiuntive di non 
insegnamento (17,50 € lordo dipendente all’ora) a valere sul FIS 2022_23 ai docenti secondo il seguente schema: 

 
Docente Ruolo Sede del 

corso 
Numero di 

Ore 
Fiumara Alessandro Collaboratore Tecnico Alzano 10 
Rizzo Mirella Collaboratore Tecnico Alzano 7 
Cheli Margherita Collaboratore Tecnico Alzano 7 
Assolari Marcella Somministratore Alzano 1 
Savo Maria Paola Somministratore Alzano 3 
Cortesi Federica Somministratore Alzano 2 
Gregis Arianna Somministratore Alzano 1 
Bonaldi Annamaria Somministratore Alzano 2 
Pellicioli Luca Somministratore Alzano 1 
Castelli Elena Somministratore Alzano 1 
Ghidini Lorenzo Somministratore Alzano 1 
Pedrinoni Luisa Somministratore Alzano 2 

 

Si incarica il D.S.G.A. dell’Istituto, Dott. Alberto Caprini per i provvedimenti operativi conseguenti alla presente 
determina. 

La presente Determina è pubblicata sul sito istituzionale http://www.icalzanolombardo.edu.it all’Albo pretorio e 
nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dr. Massimiliano Martin 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del codice del D.Lgs 82/2005 e norme ad esso  
                                                                                                                             connesse, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                    
 


		2023-05-10T13:57:23+0200
	MASSIMILIANO MARTIN




